
88.20% 142

4.97% 8

3.11% 5

3.73% 6

Q1 Jaký je Váš studijní program?
Answered: 161 Skipped: 0

TOTAL 161

Všeobecné
lékařství

Bc.
Fyzioterapie

NMgr.
Fyzioterapie

Všeobecná
sestra

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

Všeobecné lékařství

Bc. Fyzioterapie

NMgr. Fyzioterapie

Všeobecná sestra

1 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



22.98% 37

25.47% 41

22.36% 36

11.80% 19

16.77% 27

0.62% 1

Q2 V jakém ročníku momentálně studujete?
Answered: 161 Skipped: 0

TOTAL 161

1

2

3

4

5

6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

1

2

3

4

5

6

2 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



23.42% 37

56.96% 90

10.76% 17

3.80% 6

5.06% 8

Q3 Zvažoval/a byste účast na události, která by se konala mimo semestr
a byla zaměřená na etické aspekty a kontroverzní témata současné

medicíny?
Answered: 158 Skipped: 3

TOTAL 158

Určitě ano

Spíše ano

Spíše ne

Určitě ne

Nevím

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

Určitě ano

Spíše ano

Spíše ne

Určitě ne

Nevím

3 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q4 Jaké podmínky by měla taková událost splňovat, aby pro vás byla
zajímavá? (zvolte, prosím, u každé možnosti alternativu, která nejlépe

vystihuje váš názor):
Answered: 121 Skipped: 40

být vypsaná
jako nepovin...

účast na ní by
měla být...

nabídnout
přednášky...

probíhat v
češtině, pří...

4 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



češtině, pří...

být jiná než
klasická...

umožnit
seznámení se...

být co nejvíce
zaměřená na...

pomoci mi
ujasnit si...

5 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



15.70%
19

28.93%
35

47.11%
57

7.44%
9

1.65%
2

 
121

Rozhodně ano Spíše ano Není pro mě rozhodující Spíše ne

Rozhodně ne

umožnit
mezioborový...

umožnit
praktický...

umožňovat
opakovanou...

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

 ROZHODNĚ
ANO

SPÍŠE
ANO

NENÍ PRO MĚ
ROZHODUJÍCÍ

SPÍŠE
NE

ROZHODNĚ
NE

TOTAL
RESPONDENTS

být vypsaná jako nepovinný předmět

6 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



21.49%
26

31.40%
38

40.50%
49

4.13%
5

4.13%
5

 
121

41.32%
50

43.80%
53

10.74%
13

5.79%
7

0.00%
0

 
121

19.01%
23

24.79%
30

47.93%
58

5.79%
7

3.31%
4

 
121

33.88%
41

39.67%
48

20.66%
25

4.96%
6

1.65%
2

 
121

19.01%
23

23.14%
28

50.41%
61

6.61%
8

2.48%
3

 
121

61.98%
75

29.75%
36

6.61%
8

2.48%
3

0.00%
0

 
121

45.45%
55

47.93%
58

4.96%
6

0.83%
1

0.83%
1

 
121

71.07%
86

28.10%
34

1.65%
2

0.00%
0

0.00%
0

 
121

43.80%
53

28.93%
35

18.18%
22

7.44%
9

2.48%
3

 
121

32.23%
39

32.23%
39

34.71%
42

0.83%
1

0.83%
1

 
121

účast na ní by měla být ohodnocena kredity

nabídnout přednášky významných zahraničních
odborníků

probíhat v češtině, příp. s tlumočením do
češtiny

být jiná než klasická přednášková výuka -
využívat spíše formu diskuzí a workshopů

umožnit seznámení se se studenty z dalších
lékařských fakult

být co nejvíce zaměřená na praxi a na to, co
využiji v kontaktu s pacienty

pomoci mi ujasnit si vlastní postoje k
probíraným tématům

umožnit mezioborový dialog (zastoupení nejen
lékařů, ale např. i psychologů, právníků apod.)

umožnit praktický nácvik dovedností (např.
komunikace s pacientem při sdělování špatných
zpráv, psychohygiena lékaře, zvládání stresu
apod.)

umožňovat opakovanou účast

7 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



99.16% 118

10.08% 12

Q5 Kde by se měla událost konat?
Answered: 119 Skipped: 42

Total Respondents: 119  

Praha

Mimo Prahu

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

Praha

Mimo Prahu

8 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



26.05% 31

21.01% 25

36.13% 43

16.81% 20

Q6 Kolik dní byste považoval/a za optimální délku trvání?
Answered: 119 Skipped: 42

TOTAL 119

jeden den

jeden den +
večer

dva dny

tři dny

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

jeden den

jeden den + večer

dva dny

tři dny

9 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



30.25% 36

25.21% 30

10.08% 12

33.61% 40

0.84% 1

Q7 Kam by bylo dobré směřovat událost v rámci týdne?
Answered: 119 Skipped: 42

TOTAL 119

událost by
měla probíha...

událost by
měla probíha...

událost by
měla mít...

není to pro
vás rozhodující

Jiné řešení
(navrhněte,...

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

událost by měla probíhat během pracovního týdne

událost by měla probíhat během víkendu

událost by měla mít  podobu prodlouženého víkendu

není to pro vás rozhodující

Jiné řešení (navrhněte, prosím)

10 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



1.68% 2

38.66% 46

57.14% 68

2.52% 3

Q8 Kdy by se taková událost měla konat?
Answered: 119 Skipped: 42

TOTAL 119

Na konci srpna

v září (před
začátkem...

v říjnu (na
začátku...

Jindy (prosím,
vypište kdy)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

Na konci srpna

v září (před začátkem semestru)

v říjnu (na začátku semestru)

Jindy (prosím, vypište kdy)

11 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q9 GERMINÁLNÍ ETIKA (např. mladiství a těhotenství, přerušení
těhotenství u různých diagnóz, právo otců na genetické zkoušky

otcovství, IVF)
Answered: 116 Skipped: 45

2.59%
3

6.03%
7

3.45%
4

16.38%
19

26.72%
31

17.24%
20

27.59%
32

 
116

 
5.21

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

12 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q10 TERMINÁLNÍ ETIKA (např. paliativní péče, eutanázie, oznamování
smrti)

Answered: 116 Skipped: 45

0.00%
0

1.72%
2

0.86%
1

4.31%
5

15.52%
18

25.86%
30

51.72%
60

 
116

 
6.18

S

0 1 2 3 4 5 6

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

13 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q11 PSYCHIATRIE A ETIKA (např. destigmatizace psychiatrie, reforma
psychiatrické péče, život s psychickou poruchou, závislosti, poporodní

deprese)
Answered: 116 Skipped: 45

0.00%
0

3.45%
4

7.76%
9

17.24%
20

17.24%
20

18.10%
21

36.21%
42

 
116

 
5.47

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

14 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q12 KOMUNIKACE (např. sdělování nepříjemných informací, motivační
rozhovory, zlepšování soft skills, konflikt management, agresivní pacienti)

Answered: 116 Skipped: 45

0.00%
0

1.72%
2

3.45%
4

13.79%
16

9.48%
11

20.69%
24

50.86%
59

 
116

 
5.97

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

15 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q13 DUŠEVNÍ HYGIENA (např. vyrovnávání se se stresem, prevence
proti syndromu vyhoření, mindfulness, autogenní trénink)

Answered: 116 Skipped: 45

3.45%
4

5.17%
6

7.76%
9

8.62%
10

12.93%
15

15.52%
18

46.55%
54

 
116

 
5.55

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

16 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q14 ESTETICKÁ/PLASTICKÁ MEDICÍNA A ETIKA (např. transgender a
změny pohlaví, ehancement)

Answered: 116 Skipped: 45

6.90%
8

12.93%
15

12.07%
14

18.97%
22

15.52%
18

16.38%
19

17.24%
20

 
116

 
4.41

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

17 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q15 KARIÉRA LÉKAŘE A ETICKÉ OTÁZKY (např. kariéra žen v
medicíně, mobbing, work-life balance)

Answered: 116 Skipped: 45

9.48%
11

5.17%
6

15.52%
18

12.07%
14

23.28%
27

11.21%
13

23.28%
27

 
116

 
4.61

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

18 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q16 ALTERNATIVNÍ MEDICÍNA (např. homeopatie, bylinkářství,
akupunktura, má mít vůbec alternativní medicína své místo v konvenční

léčbě?)
Answered: 116 Skipped: 45

10.34%
12

11.21%
13

9.48%
11

15.52%
18

12.07%
14

18.97%
22

22.41%
26

 
116

 
4.54

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

19 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q17 PSYCHOSOMATIKA
Answered: 116 Skipped: 45

4.31%
5

2.59%
3

6.03%
7

13.79%
16

14.66%
17

20.69%
24

37.93%
44

 
116

 
5.46

S

0 1 2 3 4 5

 MINIMÁLNĚ (NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

(NO
LABEL)

MAXIMÁLNĚ TOTAL WEIGHTED
AVERAGE

S

20 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



35.34% 41

50.86% 59

12.93% 15

0.86% 1

0.00% 0

Q18 Nyní už máte lepší představu, co všechno v rámci příprav
zvažujeme. V případě, že by připravovaná akce zohlednila vámi

vyjádřené preference a zájmy, myslíte, že byste se jí
Answered: 116 Skipped: 45

TOTAL 116

Rozhodně
účastnil/a

Spíše
účastnil/a

Možná
účastnil/a -...

Spíše
neúčastnil/a

Rozhodně
neúčastnil/a

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANSWER CHOICES RESPONSES

Rozhodně účastnil/a

Spíše účastnil/a

Možná účastnil/a - záleželo by i na dalších okolnostech (např. účasti spolužáků)

Spíše neúčastnil/a

Rozhodně neúčastnil/a

21 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q19 Popište, prosím, proč vás tato událost neláká.
Answered: 14 Skipped: 147

22 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny



Q20 Na tomto místě můžete volně vyjádřit svůj názor nebo napsat svou
zpětnou vazbu:
Answered: 35 Skipped: 126

23 / 23

Etické problémy a kontrovezní témata současné medicíny


	Q1 Jaký je Váš studijní program?
	Q2 V jakém ročníku momentálně studujete?
	Q3 Zvažoval/a byste účast na události, která by se konala mimo semestr a byla zaměřená na etické aspekty a kontroverzní témata současné medicíny?
	Q4 Jaké podmínky by měla taková událost splňovat, aby pro vás byla zajímavá? (zvolte, prosím, u každé možnosti alternativu, která nejlépe vystihuje váš názor):
	Q5 Kde by se měla událost konat?
	Q6 Kolik dní byste považoval/a za optimální délku trvání?
	Q7 Kam by bylo dobré směřovat událost v rámci týdne?
	Q8 Kdy by se taková událost měla konat?
	Q9 GERMINÁLNÍ ETIKA (např. mladiství a těhotenství, přerušení těhotenství u různých diagnóz, právo otců na genetické zkoušky otcovství, IVF)
	Q10 TERMINÁLNÍ ETIKA (např. paliativní péče, eutanázie, oznamování smrti)
	Q11 PSYCHIATRIE A ETIKA (např. destigmatizace psychiatrie, reforma psychiatrické péče, život s psychickou poruchou, závislosti, poporodní deprese)
	Q12 KOMUNIKACE (např. sdělování nepříjemných informací, motivační rozhovory, zlepšování soft skills, konflikt management, agresivní pacienti)
	Q13 DUŠEVNÍ HYGIENA (např. vyrovnávání se se stresem, prevence proti syndromu vyhoření, mindfulness, autogenní trénink)
	Q14 ESTETICKÁ/PLASTICKÁ MEDICÍNA A ETIKA (např. transgender a změny pohlaví, ehancement)
	Q15 KARIÉRA LÉKAŘE A ETICKÉ OTÁZKY (např. kariéra žen v medicíně, mobbing, work-life balance)
	Q16 ALTERNATIVNÍ MEDICÍNA (např. homeopatie, bylinkářství, akupunktura, má mít vůbec alternativní medicína své místo v konvenční léčbě?)
	Q17 PSYCHOSOMATIKA
	Q18 Nyní už máte lepší představu, co všechno v rámci příprav zvažujeme. V případě, že by připravovaná akce zohlednila vámi vyjádřené preference a zájmy, myslíte, že byste se jí
	Q19 Popište, prosím, proč vás tato událost neláká.
	Q20 Na tomto místě můžete volně vyjádřit svůj názor nebo napsat svou zpětnou vazbu:

